**C** Lasus i quo filius institutus ab intestato succedes  
p̄t̄ h̄e legitimā t̄ aliud repudiare.

**H** ereditarios. Uidi semel quēdā sū  
liū q̄ possidebat bona  
p̄ dote m̄fis sue t̄ p̄ sua legitima. q̄rebaf qd̄ iūris. Et  
tetigi tibi i. l. si libert̄ p̄fōno. j. d̄ bo. l. t̄ dico tibi q̄ in  
vno casu p̄t̄ tñ filiū institut̄ ab testato succedes h̄e  
legitimā t̄ alia repudiare: t̄ casus ē iste. s. p̄f̄ institut̄ filiū  
t̄ grauauit ip̄z de aliq̄ re. p̄pria ip̄si filiū: t̄ ei dedit v̄l  
gariter substitutū t̄c p̄t̄ velle legitimā t̄ repudiare ali  
ud: t̄ ad substitutū relinq̄re: vt. l. si libert̄ p̄fōno. j. d̄ bo.  
l. als nō p̄t̄ h̄e: qa nō p̄t̄ p̄ parte h̄ditatē h̄e t̄ p̄te  
nolle: vt. l. i. t. i. j. z. l. asfe. s. e. quia si h̄z legitimā vt bis  
op̄z q̄ h̄eā totā libertatē postq̄ h̄z p̄tem: vt. d. l. no.

**S**i quid tamē. In his q̄ nō trāscent  
ad h̄des eīneos nom̄  
h̄dis intelligit d̄ filio. t̄ iō si illū actū facit ut h̄s oneri  
bus h̄ditariis nō obligaf. b. d. h̄z itellectū que h̄t̄ h̄  
iūriscō. iā glo. aliter intelligat. **C** Op̄. q̄ opere trāscent  
ad heredes eīneos: ut. l. a. duobus. t. l. cū patron̄. s.  
.i. de oper. l. So. intellige hic de opis icertis qd̄ be  
redes nō trāsēnt nō de certis ut iārio. Item nō intelligi  
gas de obsequialibus q̄ non prosunt heredi. fator̄ q̄

**Iste.** §. dicitur intelligi de his quod ad heredes non transerunt: quia ter. dicit: sed qualiter dicat ego discrepo a modernis in. l. si non sorte. §. libertus. s. de 2di. inde. **C** Op. et intro glo. mag. q. facit aliquid quasi heres id quod facit non sit hereditarii: tamen hoc casu onera est oneribus hereditariis: ut. j. l. pxi. §. i. 2. l. gerit. j. e. hic de his quare male. huius timore quodam hunc hic fam affirmatiua et cancellat non: et sic concordem hoc non. casum quod quinque plus das creditoribus quod hereditate ex eo. ratione ponit glo. nra. i. prin. ista liga non habet coiter ius non placet nec potest sustineri ut statim dicatur. Alij hunc fam negatiua tunc procedit. §. s. gl. rindet quod hic de exponi quod heres. i. quasi non exheredatus. ista expositio distracta tex. **C** Istud dictum vobis est casum in. l. si quod non quasi. j. e. dico ego quod tex. stat. pprie. ad triuus video in his quod ad heredem erineus non transirent. hoc nomine heres intelligitur de filio. tex. e. de alie. seu. c. i. col. x. vni filius petendo ut heres id quod non transiret ad heredes erineus intelligitur petere. s. ut filius: intelligendo verba sum materiam in qua ponitur: ut. l. si uno. s. loca. ius non obligat oneribus hereditariis: et sic intelligit iuris. pap. ut appareat. j. §. pxi. in. s. vbi dat regula. re. p. herede gerere de quod facit quod citra nomine heredis et ius facere non potest. regis ergo ius et nomine hereditatis: sed si est aliquid quod potest facere non hereditatis nomine: tamen iure non vobis gerere p. herede. hic est casus h. vbi intelligitur heres. i. filius. **C** Quero quoniam intelligitur tex. q. dicit quod operaz. petitio competit creditoribus. Quidam intelligunt de creditoribus filii. q. d. de creditoribus p. f. s. h. diversas lec. h. h. lec. quam teneo intellige de creditoribus filii. q. h. o. per ras tamen non sit heres p. f. **C** Sed tunc op. q. ille operare incerte non debet alij quod patrono: ut. l. si non sorte. §. libert. s. de codi. inde. So. glo. no. q. hoc fit pp. necessitatibus et inopiam. hoc allegavit in materia resipaliarum in prima. q. q. sicut ppter necessitates potest creditor capere personam liberam in quam haec ius debitorum: utputa libertum suum ut sibi operetur: ita pp. delictum contrarium non redditum ius si superioris copia haberi non potest capi homines illi civitatis in quos ciuitas haec ius. Dices tu lec. tua h. di. huic lice put liga est affirmatiua. r. illa liga non est bona vobis dic si hec illa liga quod petit tantum heres ex testamento vel aliquid aliud adiicit per quod appareret quod protrahit illud nomen heres. non tantum pro filio sed pro heredis nomine et iure.

**Ex.** §. sequenti.

**C** quis est qui habet nomen hereditatis tantum. et quis est qui habet effectum tantum. et quis quod haec nomen et effectum. Et cum quis fecit protestationem quod non intelligitur gerere pro herede si postea facit actum contrarium vobis a protestatione recedere. et suus quod haec coheredem non definit esse suus. et an beneficium. l. f. C. de repu. hereditate locum in emancipato.

**Hapinius.** Juris. summatur tunc et. **C** Op. glo. q. semel repudiauit itez adire non potest: ut. l. sicut. C. de repu. hereditate. So. ibi et ex parte. hic est suo. **C** Op. j. e. l. si suus. s. f. So. ut in glo. **C** Op. s. de mino. l. iii. s. seio. glo. non sol. h. s. j. soluit in proximo. s. i. vlti. gl. dic ut ibi. **C** Op. q. ista distinctio non sit bona. nam quod testator iubet dari pecuniam in dubio intelligitur dari ut hereditate: ut. l. q. pecuniam. de ffa. l. ergo non potest accipi citra ius et nomen hereditatis. Distingue autem testator iussit dari pecuniam hereditate aut nos latim filio aut simpliciter. si hereditate tunc indistincte accipiendo vobis gerere p. herede. si filio: distingue ut hic in tex. aut haebat coheredem aut non: si haebat coheredem aut adiicit aut non: si adiicit haec locum distinctio test. sec.

si non adiisset. aut simili et tunc pinde est acsi ius fuisse dari hereditate: ut. d. l. q. pecuniam. **C** Sic hic ius et nomen hereditatis. quod quod haec nomen et effectum. glo. dicitur et est clara. tu dic plenius in primo mebro. habere nomine hereditatis intelligitur quoniam. i. f. lius tamen non sit heres: ut dixi. s. pxi. §. quoniam intelligitur heres nomine hereditatis quod est heres de iure ciuitatis non de iure priorio ut in filio quod se abstinent. Itē in eo quod adiicit et p. restonem abstinent: ut. l. s. et si sine. §. s. q. pap. s. de mi. t. l. ei q. soluendo. s. de hereditate. quoniam quod intelligitur heres nomine et non re: ut filius qui acquirit hereditatem prius: ut. l. c. filio. j. s. le. i. s. apud eum non remaneant actiones utiles nec directe sed soli nomen hereditatis: ut. d. l. c. filio. in his vero quod haec effectum tamen vel nomen et effectum glo. ponit exempla clara. **C** Addo quoniam mebri: quae sunt quidam quod haec nomen hereditatis et non effectum quo ad omnia sed quo ad aliqua: ut ille a quo auferit hereditates ut ab ideo gno: ut. l. ex facto de vulnus et pueris: id est in eo quod restituit hereditatem extre. quod quidam apud eum remanent: ut. j. ad tre. l. perinde. ut ergo quod videatur gerere p. herede. regnunt illa duo copulativa ut non possit fieri citra ius et nomen hereditatis: etenim possit fieri ex nomine tamen non enim vobis gerere p. herede: ut. s. pxi. §. si vero possit fieri ex effectu tamen non ex nomine non videatur gerere p. herede. exempli tamen iure invenire est difficile. pone tamen in eo quod ex substitutione directa et fideicommissaria succedit: et sic est heres re et nomine et potest succedere ex fideicommissario. ut. l. recusat. §. tici. j. ad tre. tunc si faceret aliquod actum hereditarii in rebus hereditariis de necessitate: tunc non intelligitur facere ut heres sed ut fideicommissarius si illo iure fieri possit: ut. l. restituta. i. p. j. ad tre. **C** Op. s. predicta. libertates et firmans ex sola existentia sui hereditatis sive additione sive imixitione: ut. l. sciendu. s. ma. te. t. l. c. q. s. s. et si quod de fideicommissario. l. g. hic filius solus instittutus poterat accipere haec pecuniam ex solo nomine hereditario: sine institutione. ergo non vobis gerere p. herede. So. de iure ciuitatis eius est heres nomine et effectus tamen non est de iure priorio secundum: et ius accipiendo simili vobis imiscere: quia sine nomine et effectu saltus de iure ciuitatis hoc non procedit. **C** No. ergo ista distinctio non quod aliud est posse facere nomine tamen: hoc est ut filius et non vobis adire: ut. s. pxi. §. aliud nomine tamen: hoc est ut heres de iure ciuitatis: aliud posse facere nomine et effectus: tunc enim accipiendo ex voluntate distinctio vobis imiscere ut hic. r. o. quod haec quo ad libertates operatur existentia sui hereditatis non tamen operatur quo ad alia relata: ut. l. i. in. s. ut in posse. l. v. accipiendo aliquod quod sibi debet sub via conditionis vobis imiscere. **C** Ultimum ex isto. §. colligo tria ex ista gl. et no. pmo quod si quis fecit protestationem quod non intelligitur gerere p. herede: si postea fecit actum protestationi contrarium vobis ab illa recedere: quod habes hic in filio qui se abstinent et postea fecit actum cum alio contra hendo vel solutionem recipiendo ut hic p. secundum. si sua pura voluntate adire: ut. l. q. in aliena. §. f. . s. e. et nisi diceret se prioris protestationis penitus se: ut. l. si quod in primo testi. j. de le. iii. **C** Secundo nomine suus quod haec coheredem non definit esse suus: quod appetit: quia adhuc potest absentiam suam reuocare: quod non possit si non esset suus. Nec ob. l. apud iul. §. idem iul. j. ad trebell. vbi dato coheredem non operatur existentia sui hereditatis: quod illud est verum in his que dependet ex testamento: secus in aliis: ut. l. si filius qui patri. s. d. vulnus et pueris: hoc an possit suam absentiam reuocare necne non dependet ex testamento. **C** Ultimum quidam inducunt hunc. §. quod beneficium. l. f. C. de repubere. habeat locum in filio emancipato ut illud de

\***C** Si quod th  
sed tunc opp.  
itez vobis ista  
tex. allegatus  
p. bar. in. l. si  
ita stipulatio  
fuerit illud  
aut illud. in  
p. circa me  
dium. de. vbo.  
obli. et vide  
quod scripsi in  
l. ex plurib.  
s. de admis.  
tuto.

**C** Si sepulchri violati aliter legit bar. huc. §. Ille. antiqua. et addit. q. I. 13  
sibi recipiet lucrum quod sibi de reseruari a patre vel matre trahente ad sedam  
vota tamen non efficaciter heres. l. qualiter. §. i. his. C. de secundum. nup.  
**b** §. I. quis extraneus. de quo vide que dixi post bar. i. l. f. s. qd. qd. iur.  
c. §. I. is ad quem. non valent. an valent finia lata ex falsa causa. et addit. bar. in. l.  
s. f. s. de  
iu. et iur. et la-  
te Ange. et  
Imo. in. l. a  
rome. §. duo  
fratres de  
verb. ob. et p  
moder. in. l.  
i. §. biduu.  
q. appellan  
da sit. vbi of  
no vide in. l.  
charta. qd au  
tem si senten  
tia sit lata et  
cusa partim  
vera et partim  
falsa. vide qd  
no. glo. in. l.  
si no. sorte. §.  
si centum de  
coedit. ide. et i  
no. in. c. i pre  
sentia. de re  
nunci. de quo  
plene habet  
post bar. i. d.  
§. duo frēs  
vbi est no. qd  
q. finia est la  
ta ex una cau  
sa vera et alia  
falsa. et d. ma  
teria habet p  
Imo. in. l. di  
uus. de re iu  
di. et in. l. ser  
uo inuitio. §.  
cū pretor. ad  
tre. et no. In  
no. et doc. oēs  
in. c. cū dile  
cto. de referi  
et vtz istio ca  
sibus. qbus  
transit finia i  
re iudicataz  
possit ipa po  
stea retracta  
ri. vide oino  
p. doc. et ma  
xime per do  
anto. et card.  
in. c. excōica  
to. de referi  
et ibi est qd sit  
falsa causa noto  
ria et qd si iu  
dex dixit ma  
xime ex tali  
et alia ibi  
videtur qd fin  
tia et falsa  
causa lata est. vid  
bal. in. l. i. in  
fi. C. si ex fal  
instru. et addit  
que dixit bal  
in. l. generali  
ter. §. i. C. de  
re. credi. vi  
delicet qd qd  
iudex emen  
dat errorem  
pmi iudicis  
de pōere cas  
et qd requira  
tur causa finia  
vide bar. i. l.  
qd ergo. §.  
pena graui  
or. et in. l. lu  
cius. de infia  
qui dicit qd  
iudex de ap  
ponere qd no

beat consequi iure pretorio: quod non emanci  
patus sequitur iure ciuili: et Ly. allegat ibi huc  
tex. dic ut ibi et ego dicaz tibi in. l. nonnunquam. de  
col. bonorum. et hic sit finis.

Ex. §. sequenti.

**C** An filius faciens pacem de morte patris et ac  
cipiens pecuniam videatur adire.

### Si sepulchri uiolati.

Qui agit actione personali cōpetenti ad vindictā  
pro re hereditaria imiscere se no. videb. h. d. pro  
separari ut in glo. Inducit By. hunc. §. ad. q. d  
filio qd fecit pacē de morte patris et inde accepit  
pecunia an videat adire. Facit hec. l. qd no. no.  
Ly. in. l. eū q. C. arb. tu. ego pono in. l. pe. j. d. se  
pul. vio. C. Oppo. qd actio furti cōpetit ad solā uin  
dictā: ut. s. propi. §. So. glo. qd alius in furto qd  
no. cōpetit ad uindictā s. ppter rē famili. ut. l. p  
tor edixit. j. de iniur. et. l. cū emācipati. §. emāci  
patus filius. j. de col. bo. C. Sed op. de. l. iii. §.  
seio. s. de mino. Glo. rīdet et bñ. By. idicuit ad  
. q. C. Quero filius. fecit pacē de morte patris  
et inde accepit pecunia: an ex hoc videat adire  
hereditatē. Et By. dicit qd no. qd illā pecuniam  
acepit no. ut hēditariā sed ut pactū in uindictā  
ut hic. et. l. qd. sum. j. de sepul. vio. et. l. eū q. C. ar  
bi. tut. et. l. si non. §. hoc aut. C. de his qui deie  
vel effu. C. Alij dicunt qd aut dicit statutū qd qd  
debeat habere pacē ab heredib. interficti et tūc  
uide filius faciendo paces pro herede gerere:  
qa citra nomē heredis no. potest facere: ut. s. §.  
pri. aut dicit statutū a filiis interficti: et tūc dū  
cit uerū dy. sed pone qd statutū dicit qd habeat  
pacē ab heredib. patris tñ. dico qd existentia sui  
heredis operas qd illud possit l. se abstinerit:  
qa est extra hereditatē: ut dixi in. l. si filius. s. de  
vul. et pu. et ibi terigi.